PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de SANTANA DO DESERTO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações, pelo presente ato,
ratifica a dispensa de procedimento licitatório para a contratação da empresa MAQRIOS
COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA para os itens: BOMBA INJ CARB
120/380 MAIOR; BOMBA INJETORA CARB 120/380; BOMBA ÓLEO HT 131; CABO DE
ACELERADOR FS290; CARBURADOR FS350/380 ANTIGO; CARBURADOR FS380
NOVO; CARBURADOR HT130/131; CARCAÇA EMBREAGEM FS380; CARCAÇA ENGR
IMPL HT; CINTA DUPLA ROÇADEIRA; CONTRAPESO EMBREAGEM FS380;
CORRENTE 1,1MM 22F; CORRENTE 1,6MM 30 FACAS; CORTADOR NYLON TRINCUT
42-2; FILTRO DE AR FS130/HT131; FILTRO DE AR FS380; JUNTA VEDAÇÃO
FS130/HT131; MANG GAS FS220; MÃO DE OBRA; PORCA SABRE 170/660/HT;
PRISIONEIRO SABRE; PROTETORA FACA FS80/380; RETENTOR VIRABREQUIM
FS130/HT; SABRE 1,1MM 170/HT 30CM; TAMBOR DE EMBREAGEM FS380;
VEDAÇÃO CARBUR BT121/FS380; VEDAÇÃO FS130.

SANTANA DO DESERTO, 01 de julho de 2022

_______________________________________________________
Walace Sebastião Vasconcelos Leite

Prefeito Municipal